
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N. 115 del  15/09/ 2016 

OGGETTO  :   Atto  d’indirizzo  al  Responsabile  dell’Area  Tecnico-Urbanistica,
Servizi  e  Patrimonio  per  valutare  proposte  volte  all’ottimizzazione  del
servizio di telefonia fissa e mobile.

L’anno DUEMILASEDICI, il giorno QUINDICI del mese di SETTEMBRE , alle

ore  12,30 nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi

convocati i componenti della Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente

PALLARIA Domenico Maria Sindaco – X
MAIELLO Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Giuseppe Assessore X
MAIELLO Antonio Assessore X

    Totale        3 2

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e 
verbalizzazione (art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale 
Dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il  Vice Sindaco, Dott.ssa Patrizia G. Maiello ,constatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

-Richiamato a tale riguardo il piano di razionalizzazione delle spese di 
funzionamento delle dotazioni strumentali per il triennio 2016/2018, approvato ai 
sensi dell’art. 2, comma 594  della L. n. 244/2007 con deliberazione di G.C. n. 68 del
30/04/2016 ed allegato al Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018, 
quest’ultimo approvato con  deliberazione di G.C. n.21 del 10/06/2016;

-Visto che gli interventi previsti nel piano di cui sopra sono funzionali al 
perseguimento degli obiettivi d’efficienza, efficacia ed economicità dell’azione 
amministrativa, pur consentendo agli uffici di disporre di supporti strumentali idonei 
al raggiungimento degli obbiettivi gestionali dall’Amministrazione in carica;
-Considerato che tra i settori interessati dal piano di razionalizzazione vi è quello 
della telefonia fissa e mobile, per la cui spesa si deve protendere ad un risparmio da 
rendicontare annualmente ed allegare al di rendiconto di gestione e successivamente 
inoltrare alla Corte dei Conti;
Dato atto che :
-IL Comune di Curinga ha in essere dei contratti in essere  di telefonia fissa, servizio 
di connettività e mobile con la società VODAFONE;
-L’Ente ha n. 6  postazioni fisse e n. 8 schede per telefoni cellulari, i cui contratti  
non sono recenti e  necessiterebbero di essere rivisti;
-Presa atto che sono pervenute alcune  proposte da diversi gestori che prospettano 
un miglioramento del servizio di che trattasi ;
-Tenuto conto che si reputa opportuno effettuare una valutazione ponderata, al fine 
di conseguire economità di spesa e nel contengo migliorare la qualità del servizio 
Comunale in relazione alla velocità con cui si modificano le tecnologie;
-Ritenuto di dare opportunamente l’indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica 
Settore Urbanistica e servizi, di effettuare la valutazione delle proposte  dette in 
ragione dello scopo su indicato ;
Visti:
 il D.Lgs 267/2000;
-il regolamento dei servizi e degli uffici ;
- lo Statuto Comunale ;
-L’art.48 del D.Lgs. 267/2000;
-Preso atto che non necessitano pareri in merito al suddetto provvedimento poiché 
atto di mero indirizzo, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000,comma modificato ai 
sensi del D.L. 174/2012,convertito in L. 7/12/2012 n.13,
Con voti unanimi favorevoli resi in forma di legge,



DELIBERA

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

- Dare al  responsabile  dell’Area  Tecnica  Settore  Urbanistica  e  Servizi,
l’indirizzo di valutare proposte volte all’ottimizzazione del servizio di telefonia fissa
e mobile in ragione di quanto previsto dall’art. 2, comma 594 della L. n. 244/2007 e
recepito  nel  piano  triennale  2016/2018  di  razionalizzazione  della  spesa  di
Finanziamento approvato con deliberazione di G.C. 2016/2018;

- Demandare  allo  stesso  ,in  esito  alla  valutazione  di  cui  sopra  ogni  atto
gestionale,  nel  rispetto  dei  principi  di  trasparenza,  efficacia,  efficienza,libera
concorrenza,  ai  sensi  del  combinato  disposto  di  cui  alla  L.241/90,  L.  190/2012
D.Lgs.33/2013, D.Lgs. 50/2016;

- Pubblicare  il  presente  atto  all’albo  pretorio  online  e  nella  Sezione
Amministrazione trasparente  

- Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134,  comma  4,  del  D.  Lgs.  267/00  con  separata  votazione  unanimemente
favorevole.



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  N°115  del 15/09/2016

        Consiglio Comunale

OGGETTO :Atto d’indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica, Servizi e
Patrimonio per valutare proposte volte all’ottimizzazione del servizio di
telefonia fissa e mobile.

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITÀ’ TECNICA

Visto,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  deliberazione  sopra
indicata.

Curinga,15/09/2016                                                    
                                                                             

                     NON DOVUTO

 PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE

Visto,  si  esprime parere favorevole in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  deliberazione  sopra
indicata.

Curinga, 15/09/2016   
                                                                                                  NON  DOVUTO

         

x



Comune di Curinga
Provincia di Catanzaro

Del che il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

  F. to : Dott.ssa Patrizia G. Maiello   F. to : D. ssa  Rosetta CEFALA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,

A T T  E S T A
Che la presente deliberazione:

- E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data odierna  in ottemperanza all’art. 32 della Legge 69/2009

e s.m.i. , per n. 15 (quindici)  giorni consecutivi (art. 124, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000) ;

- Contestualmente, è stata comunicata con lettera n.6024 in data  03/10/2016  ai signori capigruppo

consiliari.

IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                   F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’

Il sottoscritto inoltre

A T T E S T A

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno    

X
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267);

   Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267).

                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                  F. to   Dott.ssa Rosetta Cefalà

=====================================================================================================

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Curinga, 03/10/2016

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                    Dott.ssa Rosetta Cefalà


